
Til alle folketingspolitikere
Dato: 24.05.2011

VERDENS BEDSTE HJEMMESERVICELOV.

I den aktuelle debat, der har været refereret i medierne om sort arbejde og udvidet hjemmeservice, omtales den svenske model som værende hel 
unik og værd at kopiere.

Jeg tillader mig her at fremføre et par betragtninger om VERDENS BEDSTE HJEMMESERVICELOV. Det er ikke den 
svenske model men vor gode danske hjemmeservicelov!  

Hvorfor: jo….
1) ...når et ældre mennesker bestiller en hjælp vil de gerne vide, hvad de skal betale pr. time og hvad de får i tilskud. Når de vi
som firma oplyser den ældre borger, præcis hvad pris og tilskud udgør. 
Samtidigt viser vi på fakturaen, hvor meget tilskuddet udgør i kroner og det fremgår slutteligt præcist hvilket 
egenbetalingsbeløb borgeren skal betale. Dvs borgeren samtidigt med sin betaling modtager sit tilskud!! Han skal ikke, som 
den svenske model byder, udlægge hele beløbet og så dokumentere sine udgifter ved næste års skatteopgørelse hvis han husker 
det.
2)….mange ældre ser slet ikke deres slutopgørelse og et ældre menneske har også den tanke, at det kan være de slet ikke lever 
næste år og derfor ikke får deres tilskud.  
3) ….mange borgere har ikke så stort rådighedsbeløb, at de kan betale hele bruttobeløbet og så vente til næste år med at 
fratrække tilskuddet på deres skatteopgørelse, som for dem på den måde bliver nærmest usynligt. 
4)…..vi rekrutterer og beskæftiger mennesker med kortere uddannelser og ufaglærte 
5) ….der er øjeblikkelig registrering, kontrol og dokumentation af alt fra den første time en ydelse bliver leveret.
6) ….Erhvervs- og Selskabsstyrelsen er allerede kørt i stilling og håndterer dagligt registrering, kontrol og tilskud.   

Derfor, kære politikere, vi har altså allerede verdens bedste hjemmeservicelov. I kan gøre den endnu bedre ved at udbygge ordningen med andre 
praktiske indendørs og udendørs opgaver som da hjemmeservice startede. Kun fantasien sætter grænser. Hæv tilskuddet fra 30 % til 50 % eller 
noget andet…. lav ordningen helbredsbestemt + lav den aldersbestemt + lav den indtægtsbestemt!  

HJÆLP OS: udbyg mulighederne for alle os mindre servicefirmaer og vi kan opsuge rigtig mange ufaglærte og med kortere uddannelse… altså 
rigtig mange af de ledige. Men lad det venligst være under vor kendte, velfungerende hjemmeservicelov. Så er der fuld registrering og kontrol
fra starten og tilskuddet følger hver betalt faktura som borgeren umiddelbart kan forholde sig til!

Har vi råd til at lade være: 1) ….Understøttelseskroner skal blot konverteres til tilskudskroner!
2)….staten får nedbragt ledighedstallet og mange langtidsledige kan få erhvervstræning!
3)….flere jobmuligheder for indvandrere og dermed bedre integration.
4)….flexjobbere og andre på nedsat tid har bedre chancer for at fastholde erhvervsforbindelsen!
5)… jobcentrene får bedre muligheder får at jobprøve flere i meningsfyldte job!
6)….staten får øjeblikkeligt provenu retur via månedlig moms og skat 

I særdeleshed af ovennævnte grunde bør vor enestående danske hjemmeservice bestå og udbygges. Den er helt UNIK!!!

om tilskud til håndværkerudgifter: Det er ganske udmærket med den svenske model her, hvor alle, der dokumenterer deres udgift kan få 
fradrag for større regelmenterede håndværksmæssige opgaver via skatteopgørelsen.

sort arbejde vil ophøre er der nogen der hævder!! Mine iagttagelser fra den virkelige verden er den, at dét vil ikke ske! Det er absolut ikke 
mange mestre, selvstændige eller firmaindehavere der laver sort arbejde. De véd om nogen vigtigheden af, at få alle kroner ind i regnskabet så 
der kan betales regninger, lønninger mm. Fredag eftermiddag laver de kontorarbejde og planlægning og lørdag tager de i sommerhus eller spiller 
golf. 
Nej ….dem, der laver sort arbejde er suverænt svendene ..…tømmersvendene, murersvendene, malersvendene, lærlingene, arbejdsmændene og 
de andre praktiske mennesker, der har tidligt fri om fredagen. Så kører de på ”privat ærinde” i deres billige, brugte gulpladebiler med trailer 
bagefter og fortsætter lørdag. Søndag holder de fri sammen med familien eller går på jagt og så er de klar igen til næste uge. Dette arbejde har 
aldrig været i nærheden af en faktura med moms og de stopper absolut ikke med deres sorte arbejde fordi der kommer tilskud til faktura-arbejde.       
Sort arbejde bliver også udført af de, der er sikret med en indkomst i forvejen. Det kan være en efterlønner, førtidspensionist, en almindelig 
pensionist eller måske en ledig. Jeg møder alle typer som vi konstant er i konkurrence med.
Jeg driver et lille servicefirma her på Midt- , Syd- og Østfyn med 25 ansatte og har dagligt fingrene nede i mulden. Jeg tør derfor godt udtale mig 
positivt om VERDENS BEDSTE HJEMMESERVICELOV og som mange andre håber jeg på et snarligt godt forlig under hensyntagen til 
ovennævnte. 
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